
 

 

 

 

 

Avvocatura Distrettuale dello Stato 
VIA DANTE N° 23 - 09128 CAGLIARI 
Tel. 070/40476-1 – Fax 070/40476290 

 

 
 
Determina  N°2  
del 14.6. 2023  
 

 
OGGETTO:  revoca determinazione n. 1 del 20 marzo 2023 avente ad oggetto 

“Determina a contrarre per l’acquisto di Toner per stampante modello 
“Brother MFC 7360”, mediante O.D.A. sul MEPA”. 

                        
                   
                              L’AVVOCATO DISTRETTUALE DELLO STATO 

Vista la determinazione n. 1 del 20 marzo 2023 con la quale si è disposto “di affidare 

tramite ordine diretto di acquisto sul portale ME.PA. alla ditta SIEMA SERVICE SRL 
(P.IVA 02656880925) la fornitura di n° 1 Toner per stampante modello “Brother MFC 
7360” per l'importo di € 73,69 oltre iva 22%, per un totale di € 89,90 IVA inclusa, Codice 
Articolo SIEMATN22; CIG: ZAF3A7158D”;  
 
Considerato che non è stato possibile l’affidamento secondo le modalità indicate nella 
predetta determinazione a causa di problemi di natura tecnica, non imputabili a questa 
Avvocatura, che non hanno consentito di procedere all’emissione dell’ordine diretto di 
acquisto (ODA) attraverso gli appositi portali elettronici per l’approvvigionamento della 
Pubblica Amministrazione;  
 
Considerato che, stante l’urgenza di acquisire la fornitura in oggetto, è stato autorizzato 
l’acquisto della stessa mediante fondo economale in forza del combinato disposto di cui 
agli artt. 2, comma 2 e, 3, comma 1, punto 11 del regolamento del Vice Avvocato 
Generale dello Stato del 24 dicembre 2014, in vigore dal 1° gennaio 2015; 
 
Considerato, quindi, che allo stato è venuto meno l’interesse alla coltivazione della 
procedura di acquisto della fornitura in oggetto con le modalità di cui alla determinazione 
n. 1 del 20 marzo 2023;    
 

D E T E R M I N A 
 
Di revocare la determinazione n. 1 del 20 marzo 2023 e di annullare il relativo CIG 
ZAF3A7158D.  
 
Il presente atto verrà trasmesso al responsabile della Prevenzione della Corruzione per la 
pubblicazione sul sito web della Avvocatura dello Stato. 
 

 

L’Avvocato Distrettuale dello Stato                                                                              

Avv. Lucia Salis 


		2023-06-14T12:56:33+0200
	SALIS LUCIA




